
 

 

UCHWAŁA NR IX/62/2025 

RADY GMINY KRZYKOSY 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej oraz trybu postępowania w sprawie 

o udzielenie dotacji i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024r., poz. 1465 ze zm.), art. 443 ust 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1087 ze  zm.), Rada Gminy Krzykosy uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania spółkom wodnym dotacji celowej z budżetu Gminy Krzykosy oraz trybu 

postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) pomocy de minimis – należy przez to rozumieć pomoc udzielaną zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) 

nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023 r.);  

2) pomocy de minimis w rolnictwie – należy przez to rozumieć pomoc przyznawaną przedsiębiorcom 

prowadzącym działalność w zakresie podstawowej produkcji produktów rolnych, w rozumieniu 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013  z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 

Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 

Nr 352.9 z dnia 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.); 

3) pomocy de minimis w rybołówstwie - należy przez to rozumieć pomoc przyznawaną przedsiębiorcom 

prowadzącym działalność w zakresie produkcji podstawowej produktów rybołówstwa i akwakultury, 

w rozumieniu rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014  z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania 

art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 

i akwakultury (Dz. Urz. UE L Nr 190.45 z dnia 28 czerwca 2014 r.). 

§ 3. 1. Dotacji celowej udziela się na bieżące utrzymanie, konserwację, remonty oraz wykonanie nowych 

urządzeń melioracyjnych na terenie Gminy Krzykosy. 

2. Dotacji celowej udziela się na pisemny wniosek spółki wodnej. 

3. Łączna kwota dotacji dla spółki wodnej nie może przekroczyć kwoty zaplanowanej na ten cel w budżecie 

Gminy Krzykosy uchwalonym na dany rok budżetowy. 

4. Spółka wodna może otrzymać dotację celową na realizację zadań o których mowa w ustępie 

1 w wysokości do 50% kosztów realizacji zadania, jednak nie więcej niż 15 000 zł. 

5. Wnioski o udzielenie dotacji składa się do Wójta Gminy Krzykosy w terminie do dnia 30 kwietnia 

każdego roku. W 2025r. wnioski składa się do dnia 30 czerwca. 

§ 4. 1. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 27 marca 2025 r.

Poz. 2849



2. W przypadku, gdy wniosek o udzielenie dotacji zostanie złożony przez spółkę wodną prowadzącą 

działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego prawa konkurencji i dotacja stanowi pomoc de minimis albo 

pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jej udzielenie następuje zgodnie z rozporządzeniem 

wskazanym w § 2 pkt. 1 w przypadku pomocy de minimis i § 2 pkt. 2 i 3 w przypadku pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis w rolnictwie 

wnioskodawca winien dołączyć do wniosku dodatkowo: 

1) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w okresie trzech minionych lat, albo oświadczenia 

o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy 

w tym okresie; 

2) inne niezbędne informacje, które przekazywane są na "Formularzu informacji przedstawianych przy 

ubieganiu się o pomoc de minimis", stanowiącym załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 

minimis (Dz. U. z 2024r. poz. 40) albo informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis 

w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 2010 Nr 121 poz.810). 

4. W przypadku, o którym mowa w ust. 2, gdy dotacja stanowi pomoc de minimis w rybołówstwie 

wnioskodawca winien dołączyć do wniosku dodatkowo: 

1) dokumenty określone w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej 

2) informacje określone w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. 

Nr 121, poz. 810). 

5. Wnioski podlegają ocenie pod względem formalnym i merytorycznym przez Wójta Gminy Krzykosy. 

6. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku wnioskodawca zostanie wezwany do ich 

usunięcia w terminie 7 dni. Wniosek, którego braki nie zostały usunięte we wskazanym terminie pozostawia się 

bez rozpatrzenia. 

7. Wnioski ocenione jako poprawne pod względem formalnym podlegają ocenie merytorycznej. Ocena 

dokonywana jest w oparciu o zakres zadania oraz przewidywane efekty jego realizacji dla zapewnienia 

prawidłowego funkcjonowania urządzeń melioracji wodnych. 

8. Decyzję w przedmiocie udzielenia dotacji podejmuje Wójt Gminy Krzykosy. 

9. Wójt zawiadamia spółkę wodną o wynikach oceny wniosku i podjętym rozstrzygnięciu w terminie 

nie dłuższym niż 30 dni od dnia złożenia wniosku. 

10. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Krzykosy 

a spółką wodną. 

§ 5. 1. Rozliczenie dotacji następuje w terminie 30 dni od daty zakończenia realizacji zadania, jednak 

nie później niż do 30 listopada danego roku budżetowego. 

2. Rozliczenie dotacji następuje w formie sprawozdania z realizacji zadania, powinno ono zawierać: 

1) pełną nazwę spółki wodnej; 

2) adres spółki wodnej; 

3) datę i nr wpisu do systemu informacyjnego gospodarowania wodami; 

4) dane osób uprawnionych do składania oświadczeń w imieniu wnioskodawcy; 

5) rozliczenie pobranej dotacji; 

6) szczegółowy opis zrealizowanego zadania; 

7) termin i miejsce realizacji zadania; 

8) osiągnięte rezultaty realizacji zadania; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2849



9) zestawienie poniesionych kosztów realizacji zadania oraz wskazania źródeł ich finansowania; 

10) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej. 

3. Do sprawozdania należy dołączyć: protokoły odbioru robót oraz kserokopie faktur, rachunków i innych 

dokumentów potwierdzających wysokość wydatków poniesionych na realizację zadania wraz 

z potwierdzeniem ich zapłaty. 

4. Dotacja celowa udzielona z budżetu Gminy wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem podlega 

zwrotowi do budżetu na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 6. Przepisy niniejszej uchwały w zakresie udzielenia przez Gminę Krzykosy pomocy de minimis lub 

pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie znajdują zastosowanie w okresie: 

1) Udzielenie pomocy de minimis o której mowa w § 2 pkt. 1 uchwały może nastąpić w terminie do dnia 

30 czerwca 2031 r., zgodnie z art.7 ust. 3 rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 

2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis (Dz. Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023 r.);  

2) Udzielenie pomocy de minimis w rolnictwie o której mowa w § 2 pkt. 2 uchwały może nastąpić w terminie 

do dnia 30 czerwca 2033 r. zgodnie z art. 7 ust. 4 rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013  z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 352.9 z dnia 24 grudnia 2013 r. z późn. zm.); 

3) Udzielenie pomocy de minimis w rybołówstwie o której mowa w § 2 pkt. 3 uchwały może nastąpić 

w terminie do dnia 30 czerwca 2030 r. zgodnie z art. 7 ust. 4 rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014  

z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. Urz. UE L Nr 190.45 

z dnia 28 czerwca 2014 r.).   

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzykosy. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLIX/302/2018 Rady Gminy Krzykosy z dnia 24 sierpnia 2018r. w sprawie 

zasad udzielenia spółkom wodnym dotacji celowej oraz trybu postępowania w sprawie o udzielenie dotacji 

i sposobu jej rozliczania (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2018r., poz. 6594 z 2018r.). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Krzysztof Jankowiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2849



Załącznik do uchwały Nr IX/62/2025 

Rady Gminy Krzykosy  

z dnia 25 marca 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2849



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 2849



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 2849



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 2849


		2025-03-27T12:27:37+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




